1

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2672                                                              Lidianópolis, Quarta-Feira, 14 de Abril de 2021

Deliberação nº 06/2021

Súmula: Dispõe sobre a aprovação da prestação de contas do recurso disponibilizado através da deliberação nº

107/2019 de Incentivo para Fortalecimento aos Conselhos Tutelares, via fundo da infância e da adolescência – FIA - referente ao
1º semestre do exercício de 2020.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, no uso de suas atribuições que lhe confere a

Lei Municipal nº 875/2018 e de acordo com as orientações do CEDCA/PR referente a medidas de enfrentamento à pandemia do
COVID-19, no sentido de evitar aglomerações considerando, o que foi deliberado por meio de ferramenta remota, através da
apreciação dos conselheiros via grupo de whatsapp do CMDCA, realizada no dia 14/04/2021.

Resolve:

Art. 1º - Aprovar a prestação de contas do sistema de acompanhamento do cofinanciamento estadual fundo a fundo

Paraná – SIFF, relacionado ao recurso disponibilizado através da deliberação nº 107/2019 de Incentivo para Fortalecimento aos
Conselhos Tutelares, via fundo da infância e da adolescência – FIA - referente ao 1º semestre do exercício de 2020.

 Art. 2º - Aprovação foi realizada por unanimidade, pois este conselho acompanhou e aprovou toda a execução do referido

recurso e todas as dificuldades encontradas com processos licitatórios devido ao advento da pandemia.

Art. 3º - Esta deliberação entrará em vigor na data de sua publicação.

Lidianópolis, 14 de abril de 2021.

BEATRIZ APARECIDA DE OLIVEIRA BRENTAN
Presidente do CMDCA

Lidianópolis

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 04/2021

O Prefeito do Município de Lidianópolis – PR, no uso de suas atribuições legais, e respeitando a ordem de classificação de acordo
com o Edital de homologação publicado em 13/04/2021 referente ao Edital de Convocação Pública N 03/2021, CONVOCA o (a)
candidato (a) abaixo para comparecerem com a máxima urgência a Departamento de Recursos Humanos, no dia 14/04/2020 das
8:00/11:00 as 13:00/17:00, conforme segue:

NOME  CARGO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Ivone Pafume de Oliveira Técnico em Enfermagem 100 pontos 1º

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA CONTRATAÇÃO, ALÉM DOS DOCUMENTOS EXIGIDOS NO ATO DA
INSCRIÇÃO:

I - Atestado de saúde, expedido por médico registrado no Conselho Regional de Medicina do Paraná, considerando
apto para o exercício da função, objeto da contratação.
II – Declaração quanto ao exercício de outro cargo, emprego ou função pública.

Lidianópolis, 13 de abril de 2021.

ADAUTO APARECIDO MANDU
PREFEITO DE LIDIANÓPOLIS

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/04/2021 às 20:20:00

                               1 / 2

2

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2672                                                              Lidianópolis, Quarta-Feira, 14 de Abril de 2021

PORTARIA N.º 2.889 de 14 de abril de 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Conceder férias de 10 (dez) dias a servidora pública do município, Srtª LUDIMILA APARECIDA

MARTINS BUENO, matricula 200739, lotada no cargo de provimento efetivo de ASSISTENTE SOCIAL a serem gozadas a partir do
dia 06/04/2021 a 15/04/2021, referente ao período aquisitivo de 18/07/2019 a 17/07/2020.

A presente Portaria entra em vigor nesta data e, posteriormente, será publicada no Órgão Oficial do Município.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS QUATORZE DIAS DO MÊS DE
ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E UM.

ADAUTO APARECIDO MANDU
PREFEITO DO MUNICÍPIO

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/04/2021 às 20:20:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2021-04-14T20:20:00-0300